
 
 

Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale 

per la progettazione organizzativa, l'innovazione dei processi amministrativi, la comunicazione e i contratti 

 
 

 

Viale Trastevere 76 A, 00153 Roma - sito internet: www.istruzione.it 

Pec:dgpoc@postacert.istruzione.it – e-mail: dgpoc.segreteria@istruzione.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la legge n. 448 del 23 dicembre 1998, art. 26, comma 8, la quale prevede che l’Amministrazione 

scolastica centrale e periferica possa avvalersi di docenti e dirigenti scolastici, in possesso di 

adeguati requisiti, per i compiti connessi con l'attuazione dell'autonomia scolastica;  

 

VISTA  la Circolare Ministeriale prot. 22890 del 13 aprile 2022, con la quale vengono disciplinate le 

modalità di assegnazione per il triennio 2022/2023 – 2023/2024- 2024/2025 di dirigenti scolastici 

e di personale docente per lo svolgimento di compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia 

scolastica presso gli Uffici dell’Amministrazione centrale e periferica del Ministero 

dell’istruzione;  

 

VISTA la circolare ministeriale prot. AOOGABMI n.71591 dell’8 maggio 2023 concernente i comandi 

dei dirigenti scolastici e del personale docente per l’anno scolastico 2023/24, in particolare nella 

parte in cui si riferisce ai comandi per lo svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione 

dell’autonomia scolastica, ai sensi della citata legge n. 448/98, art.26, comma 8; 

 

VISTO il proprio Decreto n. 13 del 06/06/2022 di indizione della procedura di selezione, per 

l’assegnazione di durata triennale, decorrente dal 1° settembre dell’a.s. 2022/2023, di n.6 (sei) 

unità di personale docente e dirigente scolastico, ai sensi dell’art. 26, comma 8, della legge 

n. 448/1998 e successive modificazioni;  
 

VISTO il successivo proprio Decreto n. 122 del 26 luglio 2023, con il quale è stata indetta nuova 

procedura di selezione funzionale alla copertura di due posti rimasti vacanti relativamente 

alla medesima assegnazione per gli aa.ss. 2023/24 e 2024/25; 

 

CONSIDERATO che nel D.D. n. 122 sopra menzionato è prevista la costituzione di apposita Commissione 

finalizzata all’esame delle candidature pervenute; 

 

DECRETA 

 

Art.1 

 

Per le motivazioni e le finalità enunciate in premessa, è costituita la seguente Commissione: 
 

Dott. Antonino Di Liberto  Dirigente Generale  Presidente  

Dott.ssa Alessia Auriemma  Dirigente di ruolo 

dell’Amministrazione  

Componente  

Dott.ssa Maria Pia Basilicata Dirigente Scolastico in posizione 

di comando presso 

l’Amministrazione Centrale 

Componente  

 

Le funzioni di segretario saranno svolte dal Dott. Giuseppe Calanni Macchio, funzionario amministrativo- 

giuridico-contabile area III/F1 in servizio presso la Direzione Generale per la progettazione organizzativa, 

l'innovazione dei processi dell’amministrazione, la comunicazione e i contratti.  

 

mailto:dgpoc.segreteria@istruzione.it


 
 

Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale 

per la progettazione organizzativa, l'innovazione dei processi amministrativi, la comunicazione e i contratti 

 
 

 

Viale Trastevere 76 A, 00153 Roma - sito internet: www.istruzione.it 

Pec:dgpoc@postacert.istruzione.it – e-mail: dgpoc.segreteria@istruzione.it 

 

 

Art. 2 

 

Ai suddetti componenti non spettano compensi o indennità comunque denominati, né qualsivoglia tipo di 

rimborso delle spese per la partecipazione ai lavori. 
 

        IL DIRETTORE GENERALE 

          Antonino Di Liberto 

mailto:dgpoc.segreteria@istruzione.it

		2023-08-11T10:28:00+0000
	DI LIBERTO ANTONINO


		2023-08-11T12:32:34+0200
	protocollo




